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Hvert år er det gudstjeneste på 
Aldra. Og de siste årene har 
vi vært velsignet med utrolig 
vakkert vær. Aldra er en vak-
ker plass og den gamle skolen 
oppi lia fylles med  folk. Etter 
gudstjenesten er det alltid kir-
kekaffe hvor bordene bugner.  
Igjen takker vi folket på Aldra 
som legger til rette for denne 
flotte begivenheten hvert år. 
Her er noen bilder fra årets 
Gudstjenestedag:

alteret

Fra kirkekaffen

 Karla Grønnbeck

Skolehus og alter

Dåp i Petter 
Dass kapellet

Gudstjeneste på Aldra

Fotos: Johanne Rosland.
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Luther gjorde i sin tid opp med den katolske forstå-
elsen av ekteskapet som et sakrament, det hørte til 

de borgerlige ordinger, sa han, og dermed trengte man 
ikke å inngå ekteskap i kirken. Men dermed mente 
Luther ikke, at ekteskapet var noe underordnet, som 
mennesker hadde funnet på, han mente faktisk, at 
Gud har velsignet ekteskapet som den fortreffeligste 
av alle ordninger, fordi den er innstiftet før alle andre 
ordninger. Ekteskapet er nemlig en del av skapelsen, 
og det er her, mann og kvinne sammen skaper en 
familie og oppdrar barna sine til Guds ære. Ekteskapet 
er altså en salig, guddommelig stand, siger han i den 
store katekismus. 
	 Når jeg skal gifte folk, da er det derfor ganske vik-
tig for meg å pointere  akkurat dette, at de nå trær 
inn i en guddommelig stand, at Gud vil, at de skal 
være hverandres medhjelpere, at han har skapt dem 
forskjellige, men likeverdige. Vi tenker ofte, at det er 
vår egen innbyrdes kjærlighet eller forelskelse, som 
konstituerer ekteskapet, men det er faktisk Gud, som 
i sin visdom og kjærlighet til oss konstituerer det. Man 
kan sige, at Gud i ekteskapet tukter oss til et sant kris-
ten liv, da det er akkurat her, at nestekjærligheten får 
stå sin prøve, det er her vi får et annet menneskes liv 
i våre hender. Det krever respekt for den andre, men 
det krever også selvrespekt, ellers er vi ikke like. Jeg 
kom til å tenke på dette, da jeg i sommer begynte å 
lese Charlotte Brontës roman Jane Eyre, som også for 
noen år siden ble filmatisert, en film, som varmt kan 
anbefales!
	 Kort fortalt handler historien om den lille, forel-
dreløse Jane Eyre, som oppfostres av sin hårdhjertet 

tante. Tanten føler 
bare godhet for sin 
egen, vanartet sønn, 
og da hun får leilighet 
til å overlade Jane til 
en kostskole, skaf-
fer hun seg av med 
henne på den vis. 
Kostskolens mannlige 
leder er sterkt religiøs 
og sadistisk, men Jane 
overlever oppholdet 
med sinn og moral 
intakt. Da hun får 
ansettelse som guver-
nante for den mys-
tiske og rastløse Mr. 
Rochesters myndling, 
Adèle, kan hun ende-
lig forlade kostskolen.

	 Mr. Rochester fatter interesse for Jane, han frier til 
hende, men av grunne, som ikke skal avsløres her, for-
purres ekteskapet, og Jane flykter ut over heden, hvor 
hun finner et helle hos en ung prest og søstrene hans. 

Hun bliver lærerinne for bøndenes døtre i prestens 
sokn, men av forskjellige årsaker, som heller ikke skal 
avsløres, forbliver Jane ikke her; hun hører nemlig et 
kald, som hun må følge.
	 For mig å se er det – som antydet i innledningen 
– det ideelle forhold mellom mann og kvinne, som 
er bokens tema og budskap. Janes barndom skildres 
som en trist tid, hun må igjennom, først hos tanten og 
deretter på den sterkt religiøse kostskole, hvor synds-
bevistheten bokstavelig talt bankes inn i kropp og 
sinn på de sakesløse jenter. Jane er dog kampdyktig; 
hun er stolt og har en voldsom rettferdighetssans, men 
kanskje også et stridbart sinn, som nok får hende til 
å overleve, men som også er ved å forherde hende. At 
hun ikke forherdes skyldes bl.a. en snill lærerinne, 
samt en liten venninne, hun får på skolen. Vennin-
nen er sterkt troende, og selv om risene daglig hagler 
ned over henne, insisterer hun på, at hun går blant 
engler, hvor hun går. Der er en usynlig, guddommelig 
verden rundt om henne, hvor det onde ikke kan nå 
henne. Hun lærer Jane å tilgi, og denne evne sammen 
med stoltheten sin kommer Jane til gode, da hun som 
ganske ung kvinne begir seg til Mr. Rochesters gods 
for å være guvernante. Jane har på dette tidspunkt 
ikke møtt andre menn end sin fetter og den fanatiske 
forstander, så hun er som en annen Eva; et ubeskre-
vet blad, uforferdet og nysgjerrig, da hun møter Mr. 
Rochester. Uskyldig er Mr. Rochester til gjengjeld ikke, 
han har en hemmelighet, som plager ham og gjør ham 
rastløs og oppfarende. På tros av klasseforskjellen for-
elsker han seg i Jane, og forholdet utvikler seg. Jane 
avviser først hans tilnærmelser, fordi hun er bevist 
om klasse- og aldersforskjellen, men da Mr. Rochester 
siger: »Hvorfor er det, som om der er bundet en snor 
fra mitt ribben til din liten skikkelse, og dersom du 
river deg løs, vil jeg forblø?«, er hennes skjebne bese-
glet. Hun og Rochester hører sammen, to ensomme 
mennesker, begge med ar på sjelen, finner sammen og 
bliver en helhet. Jane er den medhjelp, som passer til 
Mr. Rochester. Det er ualminnelig smukt skildret både 
i boken og i filmen.
	 Og var dette skjet i moderne tid, var de to elskende 
ganske fort havnet i lag i sengen. Men p.g.a. Mr. 
Rochesters hemmelighet, som avsløres på dramatisk 
vis, blir Jane på et tidspunkt nødt til å forlade sin 
elskede, akkurat fordi hun ønsker respekt og ikke 
bare kjærlighet og begjær, og man aner ulykken i det 
for dem begge, savnet og fortvilelsen, som åpner sig 
som viddene på den øde heden, hvor Jane bosetter 
seg som lærerinne. Det er imidlertid en prøvelse, hun 
og Mr. Rochester må stå igjennom, og historien slut-
ter ikke her, men det vil jeg gjøre i håp om, at man vil 
lese boken eller se filmen. Bedre forsvar for ekteska-
pet som Guds gode ordning for mann og kvinne som 
like partnere finnes nemlig ikke!

Marianne Wagner

Jeg vil gjøre ham en medhjelp, 
som er hans like!

På Træna har vi tatt opp Barnas 
Sangstund for  0-4åringene. Vi har møt-
tes tre ganger i kirken og en gang på 
TAS, hvor vi har sunget både lette og 

svære salmer, danset og lekt. Har du lyst 
på å være med, da fortsetter vi den 16. 
oktober på TAS kl. 17.30. Det er en god 
sjanse for å lære barnet ditt salmer, som 

vi synger i kirken samt bli inspirert til å 
synge dem hjemme. Og så koser vi oss 
tilmed.

Marianne Wagner

Barnas Sangstund
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Navn:	 Nils Christian Ottesen.
Alder: 	 58
Kommer fra Vinstra
Gift med Tone
Har sønnen Olav 5 år.

Hvordan er det å bo i Lurøy?
Det har gått greit det. Når man 
har aner fra vestlandet så takler 
man det meste, men det er en stor 
overgang fra Drammen  der hvor 
vi bodde før.

Er du båtvant?
Ja, oss har vært mye i båt på vest-
landet. Og ferjer kan vi alt om.

Har du spesielle interesser  
for jobben i Lurøy?
Barnekoret er det artig å få i hop. 
Nå har vi startet opp i Lurøy kirke 
hver onsdag kl. 17.30 – 19.00. De 
fleste sangene til barnekoret lig-
ger på hjemmesiden www.luroy.

kirken.no så her er det bare å øve 
hjemme og å møte opp.  
	 I tillegg er jeg jo ansatt i 
musikkskolen for å dirigere korp-
set på Onøy/Lurøy. 

Har du erfaring med korps- 
musikk fra før?
Jeg har vært i korps i mange år, og 
undervist mye i musikkskole på 
blåseinstrumenter. Hovedsaklig på 
på Gjerdrum, Jessheim, Nannestad 
og oppi Gudbrandsdalen. 

Hvilke instrumenter spiller du?
kirkeorgel, piano, tuba, baryton, 
trombone, trompet.  Kort sagt 
messing etter behov...

Hvorfor kom dere hit?
Oss hadde flere alternativ, Ørsta, 
Molde traktene, men  det ble Lur-
øy. Det føltes riktig å komme hit.

Ny organist i Lurøy 

Prestene i Lurøy Træna rei-
ser mye på havet. Selv har 
jeg egen båt med gode sjø-
egenskaper.
	 Før dåpsgudstjenesten 
i slutten av juli i Træna, i 
Petter Dass kapellet, fikk 
jeg en mulighet til å ta min 
egen båt videre ut på havet 
utenfor Sanna. For en virke-
lighet vi lever i! Sanna sett 
fra havet er virkelig en opp-
levelse. Helgelands natur 

er vakker. Særlig vakkert 
er det på vindstille solfylte 
dager. Men også i uvær kan 
det vakre sees. Når vi går ut 
i naturen ser vi skaperver-
ket. Åpne øynene for Guds 
skaperverk neste gang du 
går ut av huset, enten du 
skal på havet eller på land-
jorda.  

Anders Rosland ,  
soknepresten i Lurøy

Prestens hverdag...
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Gudstjenester
for Lurøy, Træna og Aldersund menigheter

Vi tar forbehold om endringer.  Følg med på annonsering og oppslag.

Begravelser/Bisettelser:

Vigsler

Døpte:
Slekters gangSlekters gang

Lovund kirke:
21/7: Tiril Abigael Jensen
21/7: Kenneth Olai Karlsen

Kvarøy bekkestue
30/6: Casey Sundt

Lurøy kirke:
11/8: Johanne Reløy
11/8: Martin Reløy
8/9: Synne Madeleine Fjellgaard-Jægtvik

Konsvik bedehus
23/8: Petra Celine Bezerra-Johansen

Træna kirke:
23/6: Matheo Jakobsen

Petter Dass kapell:
28/7: Aksel Ottar Sjøset

6. okt 20. s. i treenighets-
tiden

Aldersund 11.00 Gudstjeneste

13. okt 21.s.i treenighets-
tiden

Lurøy 11.00 Gudstjeneste

20. okt 22.s.i treenighets-
tiden

Moflag 13.00 Familiegudstjeneste

Lovund 17.00 Familiegudstjeneste

27. okt 23.s.i treenighets-
tiden

Selvær 11.00 Familiegudstjeneste

Træna 17.00 Familiegudstjeneste

3. nov Allehelgensdag Aldersund 11.00 Gudstjeneste

10. nov 24.s.i treenighets-
tiden

Konsviktunet 11.00 Gudstjeneste

Lurøy 17.00 Gudstjeneste

17. nov 25.s.i treenighets-
tiden

Moflag 12.00 Gudstjeneste

Lovund 17.00 Gudstjeneste

24. nov Domssøndag/  
Kristi kongedag

TAS 10.30 Gudstjeneste

Træna 12.00 Gudstjeneste

1. des 1.s.i adventstiden Nordnesøy 14.00 Gudstjeneste

Aldersund 17.00 Gudstjeneste

Søndag den 28 juli 
2013 var det en enkel  
kveldsgudstjeneste  
med dåp i Petter Dass 
kapellet.  Aksel Ottar 
Sjøset ble døpt med 
familie og venner til-
stede. Det ble en fin 
stund.

Tove Kristiansen og Snorre Luneng 
Lurøy kirke, 20. april 2013
Sara Cecilie Wilhelmsen Solheim og  
Jan Andersen 
Lurøy kirke, 13. juli 2013
Marita Sandvær og Sondre Naustvoll Rødsand 
Lurøy kirke, 20. juli 2013
Kathrina Isachsen og Einar Eftestøl Holm Hansen 
Lurøy kirke, 27. juli 2013
Britt Karin Antonsen og Morten Normo 
Aldersund kirke, 3. august 2013
Tove Engseth og Harry Per Asle Pedersen  
Aldersund kirke, 3. august 2013

Dato Kirkeårsdag Sted Tid

Lurøy kirke
Magnhild Johanne Pettersen		 05.07.2013

Træna kirke
Guttorm Hildor Stavnes		  16.07.2013

Træna kirke
Jakobine Kristine Johansen		  24.07.2013

Fra Selvær til Holmen gravgård
Tormod Myhre			   20.09.2013

Moflag kirke
Margot Kristiane Kaaby Edvardsen	 27.09.2013

Aldersund kirke
Alfred Johan Karstensen		  01.10.2013

Lurøy kirke 
Bodil Gyda Gullesen		  04.10.2013

Dåp i Petter 
Dass kapellet


